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Polityka senioralna jest to ogół celowych działań organów administracji publicznej wszystkich szczebli

oraz innych organizacji i instytucji, które realizują zadania i inicjatywy kształtujące warunki dla godnego

i zdrowego starzenia się. Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata

2012-2013 wśród zobowiązań wymienił opracowanie Założeń Długofalowej Polityki Senioralnej w

Polsce na lata 2014-2020. Rzutem na taśmę zobowiązanie to udało się zrealizować.

 

Celem polityki senioralnej ma być wspieranie i zapewnienie możliwości aktywnego starzenia się w

zdrowiu oraz możliwości prowadzenia w dalszym ciągu samodzielnego, niezależnego i

satysfakcjonującego życia, nawet przy pewnych ograniczeniach funkcjonalnych. Obok tego celu

głównego założenia wydzieliły kilka obszarów, dla których sformułowane zostały uszczegółowione cele.

I tak:

w obszarze zdrowia i samodzielność polityka senioralna ma sprzyjać tworzeniu warunków dla jak

najdłuższego utrzymywania dobrego stanu zdrowia i autonomii. Będzie to możliwe dzięki

realizacji takich priorytetów jak: rozwój usług medycznych dla osób starszych, promocję zdrowia

i profilaktykę zdrowotną, rozwój usług społecznych i opiekuńczych dostosowanych do potrzeb

osób starszych. Jednocześnie ma nastąpić zapewnienie bezpieczeństwa osób starszych i

przeciwdziałanie stosowanym wobec nich nadużyciom, a także wspieranie przestrzennego

planowania architektonicznego dostosowanego dla wszystkich;

w obszarze aktywizacji zawodowej mają zostać zaplanowane działania, które pozwolą na jak

najlepsze wykorzystanie potencjału osób starszych na rynku pracy i tym samym pozwolą na

zwiększenie i przedłużenie aktywności zawodowej osób 50+ i 60+;

w obszarze aktywności edukacyjnej, społecznej i kulturalnej ma być wspierana idea uczenia i

aktywizacja osób starszych do działań obywatelskich i społecznych, w tym: rozwój oferty

edukacyjnej dla osób starszych oraz zwiększanie uczestnictwa osób starszych w kulturze zarówno

jako jej odbiorców, jak i twórców;

w obszarze srebrnej gospodarki polityka senioralna ma wspierać rozwój efektywnych rozwiązań

dostosowanych do potrzeb i oczekiwań osób starszych. Przypomnieć w tym miejscu należy, że

Srebrna gospodarka to system ekonomiczny ukierunkowany na wykorzystanie potencjału osób

starszych i uwzględniający ich potrzeby. Stąd też do pojęcia srebrna gospodarka należy

podchodzić dualnie, bowiem z jednej strony jest to podejście skoncentrowane na potrzebach

starszego pokolenia w kontekście potrzeb i popytu, a z drugiej strony na wykorzystaniu

specyficznych cech ludzi starszych, dla zwiększenia ich aktywności i wykorzystania ich

potencjału;

w obszarze relacji międzypokoleniowych celem podstawowym ma być solidarność pokoleń jaka

norma kierunkowa w społeczeństwie, polityce społecznej, kulturze oraz na rynku pracy.

Założenia Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014-2020 będą przedmiotem obrad na

najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej.
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